
Moeda : R$
CÓDIGO DESCRIÇÃO

LJ ENG., SAN. E M. AMBIENTE LTDA.
AV. DES. MAYNARD, 1046.  CIRURGIA
ARACAJU-SE CNPJ : 09.061.246/0001-48

CURVA ABC DE INSUMOS DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00185

Julho/2024-1Ref :

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA AMPLIAÇÃO DO PALÁCIO GOVERNADOR JOÃO ALVES
FILHO - ALESE, EM ARACAJU-SE

QUANTUN CUSTO UNIT VALOR TOTAL % SI % AC
290.250,004,0000unFornecimento e montagem de elevador com capacidade para 825 kg

, 11 pess, 9 par, 1.0 m/s. Percuso: 26,7m - schindler ou simil
ar. dimensões e detalhes conforme projeto especifico

990300070/LJALESE 1.161.000,00 34,22 34,22

45.651,7012,0000unUnid. Condensadora MULTI V 5 PRO 2 220V Q/F de 18 HP ou simila
r

990100015/LJALESE 547.820,40 16,14 50,36

3.299,2260,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 12000Btu/h ou similar990100019/LJALESE 197.953,20 5,83 56,19
33.513,835,0000unUnid. Condensadora MULTI V 5 PRO 2 220V Q/F de 12 HP ou simila

r
990100013/LJALESE 167.569,15 4,94 61,13

5.003,1531,0000unUnid. Evaporadora CASSETE 2 VIAS de 24000Btu/h ou similar990100026/LJALESE 155.097,65 4,57 65,70
47.934,283,0000unUnid. Condensadora MULTI V 5 PRO 2 220V Q/F de 20 HP ou simila

r
990100016/LJALESE 143.802,84 4,24 69,94

4.803,7328,0000unEvaporadora CASSETE 4 VIAS de 30000Btu/h Dual Vane ou similar990100027/LJALESE 134.504,44 3,96 73,90
3.365,2232,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 15000Btu/h ou similar990100020/LJALESE 107.687,04 3,17 77,07
53.816,002,0000unTransformador à seco, trifásico classe de isolamento 15kv - Po

tência 500 kva - Derivações Primárias 13,8/13,2/12,6/12,0/11,4
. Tensão Secundária 220/127V-Estrela, grau de proteção IP-00, 
fator K = 1. Itaipu ou similar. Obra - Complexo de Glória

14322/ORSE 107.632,00 3,17 80,24

409,79203,0000unControle Remoto Sem Fio (novo) ou similar990100046/LJALESE 83.187,37 2,45 82,69
5.417,6910,0000unEvaporadora CASSETE 4 VIAS de 54100Btu/h Dual Vane ou similar990100028/LJALESE 54.176,90 1,60 84,29
50.598,831,0000unDisjuntor tripolar, a vácuo, comando automático, acionamento f

rontal, montagem fixa em carrinho, classe de tensão 25kV/25KA,
corrente nominal 630A,cap.int.simetrica 350MVA, 60Hz, NI 95kV 
c/ prot. sobrecorrente. Rev 01-04/2024

11078/ORSE 50.598,83 1,49 85,78

5.813,438,0000unUnid. Evaporadora DUTO MÉDIA de 42000Btu/h ou similar990100030/LJALESE 46.507,44 1,37 87,15
3.234,8013,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 9000Btu/h ou similar990100018/LJALESE 42.052,40 1,24 88,39
39.697,121,0000unUnid. Condensadora MULTI V 5 PRO 2 220V Q/F de 16 HP ou simila

r
990100014/LJALESE 39.697,12 1,17 89,56

1.285,6728,0000unPAINEL CASSETE 4 VIAS DUAL VANE (24K~54K BTU/H) - W/O AIR PURI
FIER ou similar

990100035/LJALESE 35.998,76 1,06 90,62

4.151,818,0000unUnid. Evaporadora CASSETE 1 VIA de 18000Btu/h ou similar990100024/LJALESE 33.214,48 0,98 91,60
3.169,9010,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 7000Btu/h ou similar990100017/LJALESE 31.699,00 0,93 92,53

955,9731,0000unPAINEL DE CASSETES 2 VIAS (9~24 KBTU/H) ou similar990100033/LJALESE 29.635,07 0,87 93,40
3.894,206,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 24000Btu/h ou similar990100022/LJALESE 23.365,20 0,69 94,09

349,5460,0000unPiping Ramif. em "Y" – ARBLN03321 ou similar990100038/LJALESE 20.972,40 0,62 94,71
509,8737,0000unPiping Ramif. em "Y" – ARBLN07121 ou similar990100039/LJALESE 18.865,19 0,56 95,27
242,8375,0000unPiping Ramif. em "Y" – RBLN01621 ou similar990100037/LJALESE 18.212,25 0,54 95,81

1.047,7817,0000unPiping Interligação Cond. - ARCNN41 ou similar990100044/LJALESE 17.812,26 0,52 96,33
840,8220,0000unPiping Interligação Cond. - ARCNN31 ou similar990100043/LJALESE 16.816,40 0,50 96,83
751,7520,0000unPiping Interligação Cond. - ARCNN21 ou similar990100042/LJALESE 15.035,00 0,44 97,27
828,0317,0000unPiping Ramif. em "Y" – ARBLN14521 ou similar990100040/LJALESE 14.076,51 0,41 97,68

5.921,132,0000unUnid. Evaporadora DUTO MÉDIA de 48000Btu/h ou similar990100031/LJALESE 11.842,26 0,35 98,03
1.122,6510,0000unPAINEL CASSETE 1 VIA (18K ~24K BTU/H) ou similar990100034/LJALESE 11.226,50 0,33 98,36
1.042,8710,0000unPAINEL CASSETE 4 VIAS DUAL VANE (54K BTU/H) ou similar990100036/LJALESE 10.428,70 0,31 98,67

935,0011,0000unControle Remoto c/ Fio -sensor de umidade | Standard ou simila
r

990100045/LJALESE 10.285,00 0,30 98,97

4.275,352,0000unUnid. Evaporadora CASSETE 1 VIA de 24000Btu/h ou similar990100025/LJALESE 8.550,70 0,25 99,22
3.815,562,0000unUnid. Evaporadora HI-WALL de 18000Btu/h ou similar990100021/LJALESE 7.631,12 0,22 99,44
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1.678,844,0000unPiping Ramif. em "Y" – ARBLN23220 ou similar990100041/LJALESE 6.715,36 0,20 99,84
4.936,781,0000unUnid. Evaporadora DUTO MÉDIA de 28000Btu/h ou similar990100029/LJALESE 4.936,78 0,15 99,99
3.644,721,0000unUnid. Evaporadora CASSETE 1 VIA de 9000Btu/h ou similar990100023/LJALESE 3.644,72 0,11 100,00

256,9111,0000unSensor Infra Vermelho para máquina de duto ou similar990100047/LJALESE 2.826,01 0,08 100,00
728,101,0000unPAINEL CASSETE 1 VIA (~12K BTU/H) ou similar990100032/LJALESE 728,10 0,02 100,00

OUTROS: 3.235.573,72 (95,34%)TERCEIRO: 107.632,00 (3,17%)PESSOAL: 0,00 (0,00%)MATERIAL: 50.598,83 (1,49%)EQUIPAMENTO: 0,00 (0,00%)
CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO ======> 3.393.804,55(três milhões, trezentos e noventa e três mil, oitocentos e quatro reais e cinquenta e cinco
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